
ВОЛОДАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ совет 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(первый созыв)

РЕШЕНИЕ

26 сентября 2024 г. 
пгт Володарское

№ 1/28-99

О внесении изменений в решение Володарского муниципального 
совета Донецкой Народной Республики от 17 мая 2024 г. №1/23-65 
«Об утверждении Порядка предоставления в аренду имущества, 

находящегося в муниципальной собственности Володарского 
муниципального округа Донецкой Народной Республики»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом
Донецкой Народной Республики от 14 августа 2023 
«О местном самоуправлении в Донецкой Народной 
руководствуясь Уставом муниципального образования 

№ 468-ПНС
Республике»,
Володарский

муниципальный округ Донецкой Народной Республики, принятым решением 
Володарского муниципального совета Донецкой Народной Республики 
от 25 октября 2023 г. № 1/5-3 (с изменениями), Регламентом Володарского 
муниципального совета Донецкой Народной Республики, утвержденным 
решением Володарского муниципального совета Донецкой Народной 
Республики от 13 марта 2024 г. № 1/21-57, учитывая ЭКСПЕРТНОЕ 
ЗАКЛЮЧЕНИЕ Министерства юстиции Донецкой Народной Республики 
№ 373/24 от 4 июля 2024 г. о проведении правовой экспертизы 
муниципального нормативного правового акта, Володарский муниципальный 
совет Донецкой Народной Республики

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Володарского муниципального совета Донецкой 
Народной Республики от 17 мая 2024 г. №1/23-65 «Об утверждении Порядка 
предоставления в аренду имущества, находящегося в муниципальной 
собственности Володарского муниципального округа Донецкой Народной 
Республики» следующие изменения:

1) В преамбуле решения дату «17.08.2023» заменить датой 
«14.08.2023»;

2) В преамбуле решения слово «Постановлением» заменить словом 
«постановлением».



2

2. Внести в Порядок предоставления в аренду имущества, находящегося 
в муниципальной собственности Володарского муниципального округа 
Донецкой Народной Республики, утвержденный решением Володарского 
муниципального совета Донецкой Народной Республики от 17 мая 2024 г. 
№1/23-65, следующие изменения:

1) В пункте 1.1 кавычки "" заменить кавычками «»;
2) В абзаце четвертом пункта 1.4 после слов «уполномоченным 

органом Администрации» дополнить словами «Володарского муниципального 
округа»;

3) В пункте 2.1 слова «Донецкой Народной Республики» исключить;
4) В абзаце одиннадцатом пункта 5.2 Порядка слова «иные документы»

заменить словами «для физических лиц, зарегистрированных 
в качестве индивидуальных предпринимателей: свидетельство
о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального 
предпринимателя, выписка из ЕГРИП (сроком давности 
не белее 3 месяцев), копия паспорта;

для физических лиц: копия паспорта;
для юридических лиц: свидетельство о государственной регистрации 

юридического лица, выписка из ЕГРЮЛ (сроком давности не более 
3 месяцев), устав (со всеми изменениями) юридического лица, с которым 
предполагается заключить договор аренды»;

5) В абзаце девятом пункта 5.3 после слов «Федерального закона» 
дополнить словами «от 26 июля 2006 г.»;

6) В пункте 9.3 после слова «согласно» дополнить словами 
«предоставленного экземпляра договора аренды с неотъемлемыми 
приложениями к нему»;

7) В разделе 3 нумерацию подраздела «3.1» исключить;
8) В абзаце втором пункта 7.5 Порядка после слова «совета» дополнить 

словами «Донецкой Народной Республики»;
9) В абзаце втором пункта 7.6 Порядка после слова «совета» дополнить 

словами «Донецкой Народной Республики»;
10) В пункте 7.9 Порядка после слова «муниципального» дополнить 

словом «имущества».

3. Настоящее решение опубликовать в сетевом издании Государственная 
информационная система нормативных правовых актов Донецкой Народной 
Республики - gisnpa- .dnr.ru

4. Дополнительно обнародовать настоящее решение на официальном 
сайте муниципального образования Володарский муниципальный округ 
Донецкой Народной Республики.

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования.

dnr.ru


3

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу 
муниципального образования Володарский муниципальный округ Донецкой 
Народной Республики (Юзвинкевич).

Н.А. Кунак

Председатель Володарского 
муниципального совета 
Донецкой Народной Республи

Глава муниципального образов 
Володарский муниципальный ок]5у; 
Донецкой Народной Республики С.В. Юзвинкевич


